МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»

(СПбГУТ)

П Р И К А З

03.12.2024 г.                                                                                                                     № _965_

О внесении изменений в приказ от 23.08.2024 № 588

Во исполнение пункта 1 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 22 августа 2024 г. № Пр-1661 и пункта 8 раздела 1 протокола

Межведомственной рабочей группы по вопросу восстановления рынка труда под

председательством Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации Т.А. Голиковой от 5 сентября 2024 г. № 19пр об организации

обучения эвакуированных граждан, проходивших обучение в образовательных

организациях высшего образования на территории Белгородской, Брянской и

Курской областей,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Приказ №588 от 23.08.2024 «Об установлении размера платы

за наем в общежитиях СПбГУТ и его филиалах» (далее - Приказ), следующие

изменение:

2. Дополнить содержание пункта 2 Приказа п.п. 2.1. следующего

содержания:

«2.1. С граждан, проходившим обучение в образовательных организациях

высшего образования на территории Белгородской, Брянской и Курской

областей и вынужденно покинувших территории Белгородской, Брянской и

Курской областей в связи с чрезвычайной ситуацией не взимается плата,

предусмотренная п. 1.1.- 1.3. Приказа. Основанием для освобождения таких

обучающихся от платы является заявление, документ, подтверждающий факт

проживания в регионе с режимом ЧС и эвакуацией в связи с ЧС из указанных

территорий, документ о переводе».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                   Р.В. Киричек

Федорова Юлия Робертовна

13-47

		2024-12-05T14:46:22+0300
	Григорьева Евгения Владимировна